
 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

1 

 

 

 

 

 

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

FAKULTA LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ 
 

 

 
HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno a příjmení studenta:  Bc. Monika Půlová 

Oponent diplomové práce:       Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

Akademický rok: 2018/2019 

 

Téma diplomové práce: Hrozby a rizika správního obvodu obce s rozšířenou působností 

Otrokovice a jejich prevence 

 

 

Kritéria hodnocení: 
Stupeň hodnocení podle ECTS 

A B C D E F 

1 Formulace cíle práce a hypotézy  X     

2 Práce s odbornou literaturou – teoretické zázemí   X    

3 Struktura práce a postup řešení X      

4 Použité metody  X     

5 Práce s odborným jazykem   X    

6 Úroveň formálního zpracování práce   X    

7 Splnění cíle a potvrzení či vyvrácení hypotézy X      

8 Teoretický přínos práce a její praktické využití  X     

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 

 

Celkové slovní hodnocení diplomové práce: 

 

Hodnocená diplomová práce pojednává o problematice hrozeb, rizik a jejich prevenci ve 

správním obvodu obce s rozšířenou působností Otrokovice. Autorka v teoretické části 

definuje bezpečnostní systém, systém krizového řízení, teoretické základy pojmů hrozba a 

riziko a v závěru definuje úkoly obce s rozšířenou působností při krizovém řízení a ochraně 

obyvatelstva. Poslední kapitola teoretické části je věnována cílům a použitým metodám. Jako 

hlavní cíle autorka stanovuje zpracování literární rešerše v dané oblasti, druhým cílem je 

analýza hrozeb a rizik ORP a poslední třetí cíl autorka definuje jako zhodnocení celkového 

stavu a návrh preventivních opatření. Konstatuji, že první cíl je naplněn v teoretické části. 

Rozsah literární rešerše a její podrobnost je spíše menšího rozsahu. Zde vnímám určitý 

prostor pro podrobnější rozpracování problematiky. Další dva cíle jsou následně naplněny 

v části praktické. Druhá část práce postupně specifikuje území ORP, zpracovává přehled MU 

v letech 2009-2018, realizuje výčet možných hrozeb, rizik, analýzu rizik, dotazníkové šetření 



 

  Příloha k protokolu o SZZ č…..ze dne………    

2 

 

a zpracovává návrh opatření. V praktické části je nevhodně volen název kapitoly 7, která 

pojednává o možných hrozbách, přičemž v názvu hovoří o hrozbách a rizicích, ty však zde 

nejsou vymezena. Realizace analýzy rizik je námětem další kapitoly. Také kapitola 10 

obsahuje konkrétní návrh opatření, které by mělo být nejspíš začleněno do kapitoly 11. 

Samotný návrh informačního systému vnímám jako smysluplný. Z pohledu software 

inženýrství návrh vykazuje určité chyby, které je však možno v kontextu zacílení práce a 

zaměření studentky akceptovat. Zde vnímám návrh jako pilotní studii, která neslouží pro 

případnou zadávací dokumentaci k tvorbě SW aplikace. Práci hodnotím pozitivně a navrhuji 

k obhajobě.   

 

 

 

 

Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 

1. Definujte rozdíl mezi hrozbou a rizikem. 

2. Popište současný informační systém využívaný v rámci krizového řízení 

ORP Otrokovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klasifikace oponenta diplomové práce:  ……B – velmi dobře................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne…24.5.2019…… 

 

         

       …………………………………... 

       podpis oponenta diplomové práce 

 

 

 

A - výborně B – velmi dobře C – dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


